CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 293/2024/GP
Botucatu, 25 de julho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito de Botucatu
A/C Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Solicita Mensagem.

Excelentíssimo Senhor,

Verifica-se que o Projeto de Lei Complementar nº 13/2024, que trata
das Diretrizes Orçamentárias do município de Botucatu para a elaboração da Lei
Orçamentária de 2025, apresenta incorreções nos valores destinados à manutenção
da Câmara Municipal e nas metas estabelecidas para o ano de 2025, conforme
evidenciado na Tabela XII – Programas, Metas e Ações.

Diante disso, solicitamos que Vossa Excelência encaminhe
MENSAGEM ao mencionado projeto, a fim de que sejam realizadas as devidas
correções conforme tabela abaixo.

Ação Descrição Unidade de Medida dos
Produtos

META
FISICA 2025

2001 BENS MÓVEIS E RECURSOS TECNOLÓGICOS UNIDADE 8

2001 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES
E VEREADORES HORA 86

2001 SESSÕES REALIZADAS (ORDINÁRIAS,
EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES) UNIDADE 70

2001 CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS UNIDADE 11

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS
(MATERIAL, SERVIÇOS E TI)

Nº CONTRATOS
65

2014 AUXILIO SAUDE
Nº SERVIDORES

12

2034 VALE ALIMENTACAO
Nº SERVIDORES

36

2065 PRODUÇÃO,  DIVULGAÇÃO E TRANSPARÊNCIA
LEGISLATIVA

Nº CONTEÚDOS 380

META
FINANCEIRA R$Código da(s)

Ação(ões)
2025

2001 7.421.000,00

2014 156.000,00

2034 453.000,00

2065 496.000,00
Custo 8.526.000,00

Respeitosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
J9

J-
Z

7K
D

-0
73

S
-6

Z
3U

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 25 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=MJ9JZ7KD073S6Z3U, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MJ9J-Z7KD-073S-6Z3U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
J9

J-
Z

7K
D

-0
73

S
-6

Z
3U

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=MJ9JZ7KD073S6Z3U
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MJ9JZ7KD073S6Z3U
		2024-07-25T10:36:26-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura